
2

2

2

2

Edição nº 3984 - Ano 16 - 28 de Junho de 2022

domtdf003984c228062022SUMÁRIO

• EXTRATO DE CONTRATO 2-390-2022 - INSTITUTO MUNICIPIO DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - IMAP

• EXTRATO DE CONTRATO 2-391-2022 - INSTITUTO MUNICIPIO DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - IMAP

• PORTARIA 388.2022 SEADP - DESIGNA SERVIDORES PÚBLICOS PARA ACOMPANHAR E FISCALIZAR A EXECUÇÃO DO CONTRATO ABAIXO ELENCADO, DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, WANDERSON CRUZ MARQUES, EDEANE RIBEIRO MARQUES, CONTRATO 2-668.2021 LIGHT D

• RESOLUÇÃO 128.2022 CME - DEFINE CALENDÁRIO DE REPOSIÇÃO DOS DIAS DAS PARALIZAÇÕES.

Edição nº 3984 - Ano 16 - 28 de Junho de 2022

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



EXTRATO DE CONTRATO 2-390-2022 - INSTITUTO MUNICIPIO DE
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - IMAP

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 2-DL-115-2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1160/2022.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: INSTITUTO  MUNICIPIO  DE  ADMINISTRAÇÃO  PÚBLICA  -  IMAP.  CNPJ: 
05.277.208/0001-76.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PUBLICAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS NOS DIÁRIOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO E LOCAÇÃO DE 
SISTEMA DE PUBLICIDADE E TRANSPARÊNCIA MUNICIPAL, NOS PADRÕES ESTABELECIDOS 
PELA LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO - LAI N° 12.527/11, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DESTE MUNICIPIO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
0300 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
2.038 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
3390390 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 15.200,00 (quinze mil e duzentos reais).
VIGÊNCIA: 14 de junho de 2022 à 14 de outubro de 2022.
DATA: 14 de junho de 2022.
 

MARCELO MATOS SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EXTRATO DE CONTRATO 2-391-2022 - INSTITUTO MUNICIPIO DE
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - IMAP

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 2-DL-114-2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1159/2022.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: INSTITUTO  MUNICIPIO  DE  ADMINISTRAÇÃO  PÚBLICA  -  IMAP.  CNPJ: 
05.277.208/0001-76.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES 
DOS ATOS OFICIAIS NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO E JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
0300 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
2.038 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
3390390 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 17.577,00 (dezessete mil quinhentos e sessenta e sete reais).
VIGÊNCIA: 14 de junho de 2022 à 14 de outubro de 2022.
DATA: 14 de junho de 2022.
 

MARCELO MATOS SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 388.2022 SEADP - DESIGNA SERVIDORES PÚBLICOS PARA
ACOMPANHAR E FISCALIZAR A EXECUÇÃO DO CONTRATO ABAIXO ELENCADO,

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO,
WANDERSON CRUZ MARQUES, EDEANE RIBEIRO MARQUES, CONTRATO

2-668.2021 LIGHT D

O Secretário Municipal de Administração e Planejamento de Teixeira de Freitas, Estado da
Bahia, no uso de suas atribuições legais, considerando a obrigatoriedade da nomeação de
fiscais para execução dos contratos conforme disposto no Art. 58, inciso III, c/c Art. 67 da Lei
8.666/93:
 

RESOLVE:
 
Art. 1°: Ficam designados os fiscais de contrato do Poder Executivo Municipal para contratos
da Prefeitura Municipal de Teixeira de Freitas junto à empresa descrita abaixo.
 
Fiscal Titular: Wanderson Cruz Marques, matrícula 36.154;
Fiscal Suplente: Edeane Ribeiro Marques, matrícula 33.893.
 

Contrato Empresa

2-668/2021 Light Distribuidadora Ltda

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
01 de fevereiro de 2022. 
 
Registre-se, publique e Cumpra-se.
Gabinete do Secretário Municipal de Administração e Planejamento de Teixeira de Freitas,
28 de junho de 2022.

 
MARCELO MATOS SILVA

Secretário Municipal de Administração e Planejamento

RESOLUÇÃO 128.2022 CME - DEFINE CALENDÁRIO DE REPOSIÇÃO DOS DIAS
DAS PARALIZAÇÕES.

O CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TEIXEIRA DE FREITAS – BA, no uso de suas
atribuições legais conferidas pela Lei Municipal n° 252 de 08 de dezembro de 1999, que cria
o Sistema Municipal de Ensino, Lei Federal 11.494/97 e Lei Municipal n° 450 de 15 de abril de
2008;
 

RESOLVE:
 
Art. 1° - Ratificar a decisão da Assembleia da APLB Sindicato no qual aprova o calendário de
reposição proposto pela Secretaria Municipal de Educação como segue abaixo:
 

10/03 ( Quinta – Feira)

Oficina Presencial Pelo Sebrae: “Relações Humanas - Por 
Que Isto É Importante? – Para Todos Os Professores, 
Coordenadores E Gestores. Data: 13/08/22 – Sábado- Cada 
Profissional Em Seu Turno De Lotação. Os Professores 
Deverão Mandar Atividade Remotaspara Os Estudantes

12/03 ( Sábado 
Remoto)

Live Para Todos Os Funcionários E Famílias. Data : 
06/07/2022 Quarta Feira Professores Da Eja Assiste A 
Gravação Horário 19H.( Remoto)

16/03 ( Quarta Feira)

Oficina Remota Pelo Sebrae: “Comunicação Não Violenta”
Data: 27/07/22 – Quarta Feira - Horário: 19H Professores Da 
Eja Assiste A Gravação Os Professores Deverão Mandar 
Atividade Remotas Para Os Estudantes.

06/04 ( Quarta-Feira) Aula Presencial Data: 10/09/22 Sábado 
 
Art. 2°- Havendo o desfile cívico no dia 07/09, esse compensará o sábado letivo do dia 10/09,
sendo assim, a semana do dia 05/09 a 09/09 haverá expediente normal nas escolas da rede. 
 
Art. 3° - A reposição dos dias letivos para as turmas da EJA será publicado posteriormente.
 
Art. 4° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições
em contrário.
 
Teixeira de Freitas – BA, 27 de junho de 2022.
 

Wellington Mendes da Silva
Presidente do Conselho Municipal de Educação 

Edição nº 3984 - Ano 16 - 28 de Junho de 2022

Chave de verificação: domtdf003984c228062022 Pág.: 2 de 2


	Edição nº 3984 - Ano 16 - 28 de Junho de 2022
	domtdf003984c228062022
	SUMÁRIO

